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   WYKONAWCY 

 

 

 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę kamer i sprzętu  na 
potrzeby Miejskiego Systemu Monitoringu Wizyjnego w Gdańsku” 

 

 

  Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania dotyczące w/w postępowania, na które 
Zamawiający udziela następującej odpowiedzi: 

 
Pytanie 1:  
 
W pkt 2 Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający zawarł opis – „ … oprogramowanie kamer musi 
być dopasowane (kompatybilne) do tego systemu, spełniając wszystkie możliwości systemu BVMS”. 
W związku z powyższym opisem, jakich dokładnie możliwości oczekuje Zamawiający specyfikując 
kompatybilność kamer z istniejącym systemem? 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający poprzez przedmiotowy zapis miał na myśli, że kamery dostarczone przez dostawcę 
muszą mieć potwierdzoną przez producenta oprogramowania kompatybilność działania z 
oprogramowaniem BVMS w wersji 6.5. Kompatybilność powinna się przejawiać przede wszystkim w 
postaci: 
1. Pełnej zgodności w zakresie przesyłania strumienia z kamery do Integrującej Bramy Wizyjnej VSG    

korzystającej z protokołu Onvif. 
2. Pełnego sterowania kamery PTZ (funkcjonalność Pan/Tilt/Zoom) w środowisku BVMS Operator 

Client. 
3. Stabilnego działania w zakresie połączenia w relacji pomiędzy kamerą a Integrującą Bramą  

Wizyjną VSG (np. stałe połączenie, brak przerw w rejestracji). 
 
Zgodność z Onvif Profile S w przypadku kamer PTZ (obrotowych) jest konieczna celem zapewnienia 
funkcjonalności kamery w zakresie obrotu, pochyłu oraz zbliżania z poziomu aplikacji BVMS 
Operator Client. 
Specyfikacja protokołu Onvif Profile S została stworzona w grudniu 2011 a dwie modyfikacje 
nastąpiły kolejno w marcu 2016 i w lipcu 2018. Należy zaznaczyć, że zmiany z 2016 i 2018 roku są 
jedynie zmianami edycyjnymi w zapisach a nie zmianami technicznymi. 
 
 
Pytanie 2 

Zamawiający w OPZ napisał: 

„Kamery mobilne (pozwalające na czasową instalację) winny posiadać kompletne 

oprzyrządowanie, akcesoria oraz elementy dodatkowe. Przedmiotowy zestaw musi posiadać baterię 

(jeden lub więcej akumulatorów) umożliwiające podtrzymanie pracy całego zestawu (w sezonie 

zimowym) na okres 16h. Akumulator/y muszą być dostosowane do pracy w warunkach zewnętrznych 

w temperaturach -20 - +50o. Zestaw musi być umożliwiać ładowanie z „ 
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Prosimy o wyjaśnienie/dokończenie ostatniego zdania. 

Odpowiedź 

Uzupełnienie zapisu: 

Zestaw musi być umożliwiać ładowanie z tabliczki bezpiecznikowej słupa bądź z IZK (izolowanego 

złącza kablowego). Zamawiający pisząc o słupie ma na myśli słup oświetlenia ulicznego lub 

sygnalizacji świetlnej. 

 

Pytanie 3 

Prosimy o wyjaśnienie zacytowanego z SIWZ zapisu: „Kamery mobilne (pozwalające na czasową 

instalację) winny posiadać kompletne oprzyrządowanie, akcesoria oraz elementy dodatkowe.” 

Co Zamawiający ma na myśli pisząc o kompletnym oprzyrządowaniu oraz jakie akcesoria oraz 

elementy dodatkowe należy dostarczyć razem z kamerą mobilną? 

Oprzyrządowanie i akcesoria mogą być różnorodne, w celu uniknięcia niejasności prosimy o ich 

wymienienie. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający określił minimalny zakres jaki musi realizować pojedynczy zestaw kamery 

mobilnej (zestaw tj. jedna kamera połączona z jedną szafką). W zakresie Dostawcy pozostaje dobór 

elementów oraz obliczenia by sprzęt funkcjonował w zakresie wymaganym przez Zamawiającego. 

Dodatkowo Zamawiający informuje, że szafka obsługi kamery mobilnej musi posiadać wymiary 

maksymalne 40x30x70 cm (szerokość/głębokość/wysokość),  być zabudowana z każdej ze stron oraz 

mieć możliwość mocowania obejmami stalowymi do słupa. 

Niezależnie od powyższego Zamawiający informuje, że pisząc o kompletnym oprzyrządowaniu 

miał na myśli wszystkie urządzenia i elementy pozwalające na instalację i pracę kamery, tj: 

wysięgnik dla kamery (dedykowany dla danej kamery przez producenta), zasilacz kamery 

(dedykowany dla danej kamery przez producenta), okablowanie w postaci kabla zasilającego – 

dostosowany przekrojem linki do przewidywanego obciążenia, kabel FTP kat. min. 5E, 

zabezpieczenie wkładkami bezpiecznikowymi (wartość zabezpieczenia wynikająca z obliczeń 

obciążenia, jednak nie więcej niż 10A), podlicznik zużycia energii, moduł transmisji danych GSM-LTE 

skonfigurowany w sposób umożliwiający dostęp do kamery zdalnie oraz moduł lokalizacji GPS, 

baterie zasilania oraz moduł dodatkowego ładowania akumulatora, zamek do szafki oraz klucze – po 

podpisaniu umowy Zamawiający wskaże wymagania do zamka.  

 

Pytanie 4 

Zamawiający w OPZ napisał:  

„Warunki gwarancji 

1) Okres gwarancji dla oferowanych kamer winien wynosić min. 36 miesięcy. Zamawiający 
wymaga, by serwis był autoryzowany przez producenta urządzeń, to jest by zapewniona była 
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naprawa lub wymiana urządzeń lub ich części, na części nowe i oryginalne, zgodnie z 
metodyką i zaleceniami producenta, gwarancja musi być przypisana na klienta końcowego 
którym jest Zamawiający. 

2) Serwis gwarancyjny winien być realizowany w miejscu instalacji sprzętu bądź zdalnie. 
Zdiagnozowanie wraz z dojazdem do urządzenia przez pracownika serwisu bądź też zdalne 
zdiagnozowanie przez pracownika serwisu nie później niż w ciągu 72 h (w dni robocze w 
godzinach 7:00 - 16:00), licząc od daty i godziny przekazania zgłoszenia (telefonicznie, 
faksem, e-mailem) a bezpłatne usunięcie usterki (naprawa lub wymiana wadliwego 
podzespołu lub urządzenia w miejscu zdarzenia) ma zostać wykonana w przeciągu 48h od 
momentu zdiagnozowania usterki. W przypadku kamer, dla których jest wymagany dłuższy 
czas na naprawę sprzętu, Zamawiający dopuszcza podstawienie na czas naprawy sprzętu o 
parametrach funkcjonalnych nie gorszych od zastępowanego sprzętu. Naprawa w takim 
przypadku nie może przekroczyć 30 dni od momentu zgłoszenia usterki” 

 
Zgodnie z wcześniejszymi zapisami: 

„Przedmiotem zamówienia jest dostawa sprzętu na potrzeby napraw i modernizacji Miejskiego 
Systemu Monitoringu Wizyjnego (MSMW), funkcjonującego na terenie miasta Gdańska.  

Zadaniem Wykonawcy będzie dostawa do magazynu Zamawiającego.” 

przedmiot zamówienia obejmuje wyłącznie dostawę wymaganego sprzętu do magazynu 

Zamawiającego, bez jego instalacji.  

W związku z tym powyższe Warunki gwarancji są nieadekwatne do przedmiotu zamówienia. 

Jeżeli instalacja będzie wykonywana przez innego wykonawcę, to wykonawca niniejszego 

zamówienia nie będzie miał wpływu na jakość oraz sposób wykonywanych prac instalacyjnych i 

konfiguracyjnych. Za czym nie może odpowiadać za błędy i usterki dokonane przez innego 

instalatora. 

Prosimy w związku z tym o zmianę Warunków gwarancji (zarówno w OPZ jak i warunkach 

Umowy) na gwarancję obejmującą wyłącznie gwarancję producenta. Bez konieczności naprawy 

sprzętu w miejscu instalacji i odpowiadania za błędy innego podmiotu (wykonawcy). 

 
Odpowiedź 
 

Zamawiający wymaga gwarancji na sprzęt natomiast nie na jego instalację czy konfigurację. 

Każdorazowo sprzęt jest sprawdzany przez serwis, w przypadku gdy usterka dotyczyć będzie kwestii 

instalacyjnych bądź konfiguracyjnych sprawa zostanie skierowana do firmy instalującej sprzęt. W 

przypadku gdy kwestie instalacyjne bądź konfiguracyjne nie będą miały wpływu na usterkę sprawa 

zostanie skierowania do Dostawcy. Gwarancja oraz jej zakres w OPZ i Umowie pozostaje bez zmian. 

           
           

 Marek Komorowski 
Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 
Podpisano podpisem kwalifikowanym 
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